



# CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744  
Medaglia di bronzo al Valore Civile

**\*\*\* COPIA \*\*\***

## Settore III - Urbanistica, Sue, Manutenzioni e Ambiente

**Determinazione n. 314 del 13/08/2019**

**Oggetto:** DETERMINA A CONTRARRE PER "LAVORI EDILI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO STADIO COMUNALE TEOFILO PATINI". CIG Z262A8F6CD.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
F.to Di Guglielmo Paolo

---

### **ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA**

*art. 183 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000*

Data, 04/12/2019.

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO  
F.to Angelone Angelo

## IL RESPONSABILE DEL SETTORE

**RICHIAMATO** il contratto di lavoro a tempo parziale e determinato, di cui all'art. 110, comma 1 del TUEL 267/2000, sottoscritto in data 28.07.2015, in atti al Rep. 27/atti privati, in forza del quale il sottoscritto è impiegato, con decorrenza 01.08.2015, con rapporto a tempo parziale al 50%, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, posizione economica iniziale 1, nel posto apicale vacante di Responsabile del Settore III – Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e Manutenzioni;

**RICHIAMATO** il Decreto Sindacale n. 11 del 21/05/2019 con il quale il sottoscritto è stato individuato Responsabile del Settore III – Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e Manutenzioni del Comune di Castel Di Sangro con decorrenza dal 21/05/2019, Decreto in forza della quale il presente atto viene predisposto ed assunto;

**RICHIAMATA** la Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 24/03/2019, ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2019/2021 - Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021 - Esame e approvazione” con cui si è proceduto, tra l'altro, ad approvare il Bilancio di previsione dell'Ente per l'anno 2019 e quello armonizzato triennale 2019/2021 e successive variazioni;

**PREMESSO** che il Comune di Castel di Sangro è proprietario del complesso sportivo per la pratica del calcio composto da 3 campi, ovvero dallo stadio comunale Patini (A), dall'antistadio (B) e dal campo C ubicato in Via Sangro e Via dello Speno;

**DATO ATTO** che occorre procedere con urgenza ad effettuare interventi di manutenzione di detta struttura sportiva, ed in particolare lavori di manutenzione edili, come da computo redatto dall'ufficio tecnico comunale, per l'importo complessivo di € 39.426,26, oltre iva dovuta per legge al 10% (ai sensi dell'art. 127quinquies, parte terza, tabella A, DPR 633/1972, trattandosi di realizzazione di opere di urbanizzazione secondaria ai sensi dell'art. 4, comma 2, della L. 847/1964 e ss.mm.ii.);

**CONSIDERATO** che trattasi di un lavoro essenziale non derogabile e che, pertanto, è necessario provvedere con celerità all'individuazione dell'operatore economico che possa fornire tale servizio;

**VERIFICATO** che tale tipologia di servizio non risulta tra quelli aggiudicatari CONSIP S.p.A. - centrale degli acquisti del Ministero dell'Economia e delle Finanze, né tra quelli di cui alle convenzioni attive stipulate da CONSIP Spa o da aggregazioni di Enti, ai sensi dell'art. 26 della legge 23.12.1999 n. 488, né tale servizio è presente sul MEPA (o altra vetrina del mercato elettronico della P.A.), giusta consultazione del sito [www.acquistinretepa.it](http://www.acquistinretepa.it) in data odierna, ma, rivestendo carattere di urgenza, si rende necessario procedere in maniera autonoma a farlo effettuare;

**PRESO ATTO** che, ai sensi all'art. 51, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, i lavori oggetto di realizzazione non possono essere ulteriormente scomposti in lotti di funzionali o prestazionali in quanto costituenti un lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile senza compromettere l'efficacia complessiva dell'opera o del lavoro da attuare (impossibilità oggettiva);

**RICHIAMATA** la richiesta con la quale veniva effettuata, per le vie brevi, apposita indagine di mercato, mediante richiesta alla ditta **Immobiliare Emme Group s.n.c. Di Marrandino A. e C.** di formulazione di preventivo (mediante ribasso su computo redatto dal sottoscritto) per l'eventuale affidamento dei lavori di che trattasi ai sensi dell'art. Art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

**VISTO** il preventivo prodotto dalla ditta **Immobiliare Emme Group s.n.c. Di Marrandino A. e C.**, con sede legale in Castel di Sangro, Loc. Piana Santa Liberata, codice fiscale e partita iva 01734620667, che si è resa disponibile ad offrire un ribasso dell'11,23% rispetto all'importo stimato mediante computo metrico (€ 39.426,26), e che ha offerto un prezzo per l'esecuzione dei lavori

richiesti pari ad € 35.000,00 oltre iva dovuta per legge al 10% (ai sensi dell'art. 127quinquies, parte terza, tabella A, DPR 633/1972, trattandosi di realizzazione di opere di urbanizzazione secondaria ai sensi dell'art. 4, comma 2, della L. 847/1964 e ss.mm.ii.), e quindi per complessivi € 38.500,00

**CONSIDERATO** che, i prezzi unitari di affidamento diretto dell'appalto in oggetto possono ritenersi congrui, sulla base di specifica valutazione estimativa operata a cura del Responsabile del Settore – RUP;

**VISTO** che l'importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore ad 40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere all'affidamento dell'appalto di lavori sopra specificato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;

**RITENUTO** possibile affidare l'appalto dei lavori sopra specificati all'operatore economico di che trattasi in quanto, lo stesso, per competenza ed esperienza dimostrata, presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all'esecuzione dei lavori;

**ACCERTATO** il possesso dei requisiti previsti dall'articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016 per poter contrarre con la pubblica amministrazione, ed in particolare il requisito della regolarità contributiva, come si evince dal DURC REGOLARE che si è provveduto ad acquisire online, prot. INPS\_15462189;

**VISTO** il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Codice degli Appalti", pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 e successive modificazioni;

**VISTO** il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, "Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»", nelle parti non abrogate ed ancora vigenti;

**VISTO** il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni;

**VISTA** la Legge 7 agosto 1990, n. 241, "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

**ACQUISITO** il visto in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, e dell'art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267, nel rispetto del vincolo del patto di stabilità interno;

**VISTO** l'art. 1, comma 629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha introdotto il nuovo metodo per il versamento dell'IVA, cd "*split payment*" per le fatture emesse nei confronti della Pubblica Amministrazione a partire dal 01 Gennaio 2015;

**RICHIAMATO** il Decreto Ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013, entrato in vigore il 6 giugno 2013, che ha fissato la decorrenza degli obblighi di utilizzo della fatturazione elettronica nei rapporti economici con la Pubblica Amministrazione ai sensi della Legge 244/2007, art.1, commi da 209 a 214, con decorrenza 31 Marzo 2015, per cui da tale data non potranno più essere accettate fatture che non siano trasmesse in forma elettronica secondo il formato di cui all'allegato A "Formato della fattura elettronica" del citato DM n.55/2013;

## **DETERMINA**

**LE PREMESSE** parte integrante e sostanziale nonché motivazione del presente atto;

**DI PROCEDERE**, per le motivazioni in premessa, all'affidamento del servizio di "Lavori edili di manutenzione straordinaria presso stadio comunale Teofilo Patini", come meglio in narrativa descritti, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, in favore della **Immobiliare Emme Group s.n.c. Di Marrandino A. e C.**, con sede legale in Castel di Sangro, Loc. Piana Santa Liberata, codice fiscale e partita iva 01734620667, per l'importo di € 35.000,00 oltre iva al 10% e quindi per complessivi 38.500,00;

**DI STABILIRE** quanto segue in relazione all'articolo 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  
fine da perseguire: mantenere in efficienza il patrimonio comunale;  
oggetto del contratto: interventi di manutenzione straordinaria edili Stadio T. Patini;  
forma del contratto: a corpo;  
tempo per realizzare l'opera: giorni 15 dalla data di affidamento;

**DI STABILIRE** le seguenti clausole contrattuali:

- l'appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L. 13/8/2010 n° 136 e successive modificazioni ed integrazioni;
- l'appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo della provincia di L'Aquila della notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore e/o subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;
- le parti danno atto che alla fornitura sono assegnati il numero di **CIG Z262A8F6CD** e che l'appaltatore ha provveduto ad indicare apposito conto corrente bancario dedicato;
- che, ai fini della fatturazione elettronica, il Codice ufficio rilasciato dall'Ipa è il seguente: **61C34P**;
- che con riferimento al presente servizio i dipendenti ed i collaboratori della Ditta sono tenuti al rispetto delle norme di comportamento previste dal D.P.R. n. 62/2013, ai sensi dell'art. 2, c. 3 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;
- che, ai sensi dell'art. 53, c. 16 ter, del D.lgs. n. 165/2001, la Ditta dichiara di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver conferito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto di questo Comune nei suoi confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto;

**DI IMPEGNARE** ai sensi dell'art. 183 del D.lgs. 267/2000 e del principio contabile all.4/2 al D.lgs. N. 118/2011, la somma complessiva di **€ 38.500,00** (inclusa IVA al 22%), corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione in uscita sul **Capitolo 20040/0/2019** del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2019, che dispongono della necessaria capienza;

**DI DARE ATTO** che la fattura riferita a tale impegno di spesa è soggetta al sistema dello *split payment*, in quanto emessa successivamente al 01 gennaio 2015;

**DI DISPORRE** pertanto il pagamento dell'Iva al 210%, secondo le modalità di cui alla L. n.190/2014 e successivo decreto di attuazione;

**DI LIQUIDARE** la spesa dopo la regolare esecuzione del servizio di che trattasi e dietro presentazione di fattura elettronica;

**DI DARE ATTO** che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, art. 23;

**DI DARE ATTO** che una copia del presente atto viene pubblicata all' Albo on line ai fini della generale conoscenza;

**DI RENDERE NOTO CHE**, a norma dell'art. 8 della Legge 241/1990 come richiamato dall'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, responsabile del presente procedimento per il Comune di Castel Di Sangro è il sottoscritto Arch. Paolo Di Guglielmo, Responsabile del Settore III.

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione straordinaria da svolgersi presso lo stadio Teofilo patini di castel di sangro

**COMMITTENTE:**

Data, 31/07/2019

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 E.001.090.01 0.a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Compreso l'avvicinamento al lu ... deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata Spogliatoio 1		11,60 2,80 3,10 7,20 15,30		0,700 0,700 0,700 0,700 0,700	8,12 1,96 2,17 5,04 10,71		
	spogliatoio arbitri	6,00	1,00		0,700	4,20		
		2,00	4,30		0,700	6,02		
		2,00	4,50		0,700	6,30		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					44,52	8,40	373,97
2 E.005.030.01 0.g	Muratura con blocchi forati di calcestruzzo vibro compressi a superficie piana, posti in opera con malta cementizia, retta o curva, a qualsiasi altezza, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte: spessore 30 cm.		4,00	5,60 7,00	2,500 2,500	56,00 17,50		
	muro da completare							
	SOMMANO m <sup>2</sup>					73,50	47,23	3'471,41
3 E.007.010.07 0.b	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo, steso a mano, spessore 15 mm, con predisposte poste e guide, rif ... pezza, per spessore finale di circa 25 mm. Per interni su pareti verticali con malta fine di sabbia e grassello di calce Spogliatoio 1		11,60 2,80 3,10 7,20 15,30		0,700 0,700 0,700 0,700 0,700	8,12 1,96 2,17 5,04 10,71		
	spogliatoio arbitri	6,00	1,00		0,700	4,20		
		2,00	4,30		0,700	6,02		
		2,00	4,50		0,700	6,30		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					44,52	21,31	948,72
4 E.021.010.01 0.a	Preparazione di superficie murarie con: stuccatura e rasatura Spogliatoio 1		11,60 2,80 3,10 7,20 15,30		3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	34,80 8,40 9,30 21,60 45,90		
	bagno	6,00	1,00		1,000	6,00		
		2,00	9,20		1,000	18,40		
	Corridoio 1	2,00	2,25		1,000	4,50		
		2,00	51,00		2,450	249,90		
	spogliatoio arbitri	2,00	1,73		2,450	8,48		
		2,00	4,30		3,000	25,80		
		2,00	4,50		3,000	27,00		
	bagno	2,00	4,50		0,800	7,20		
		2,00	3,00		0,800	4,80		
	Spogliatoio 2	2,00	9,80		3,000	58,80		
	<b>A RIPORTARE</b>					530,88		4'794,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					530,88		4 794,10
	bagno	2,00	4,50		3,000	27,00		
		2,00	9,00		0,800	14,40		
		2,00	2,90		0,800	4,64		
	Palestra		4,50		3,000	13,50		
			4,00		3,000	12,00		
	bagno	2,00	3,00		0,800	4,80		
		2,00	1,50		0,800	2,40		
	Corridoio 2		5,50		3,000	16,50		
			12,25		3,000	36,75		
			14,00		3,000	42,00		
			8,00		3,000	24,00		
	Sala stampa							
		2,00	14,00		3,000	84,00		
		4,00	5,20		3,000	62,40		
	Ufficio	2,00	6,00		3,000	36,00		
		2,00	4,20		3,000	25,20		
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					936,47	1,93	1 807,39
5 E.021.020.04 0.a	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne							
	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne: con idropittura traspirante							
	Spogliatoio 1		11,60		3,000	34,80		
			2,80		3,000	8,40		
			3,10		3,000	9,30		
			7,20		3,000	21,60		
			15,30		3,000	45,90		
	bagno	6,00	1,00		1,000	6,00		
		2,00	9,20		1,000	18,40		
		2,00	2,25		1,000	4,50		
	Corridoio 1	2,00	51,00		2,450	249,90		
		2,00	1,73		2,450	8,48		
	spogliatoio arbitri							
		2,00	4,30		3,000	25,80		
		2,00	4,50		3,000	27,00		
	bagno	2,00	4,50		0,800	7,20		
		2,00	3,00		0,800	4,80		
	Spogliatoio 2							
		2,00	9,80		3,000	58,80		
		2,00	4,50		3,000	27,00		
	bagno	2,00	9,00		0,800	14,40		
		2,00	2,90		0,800	4,64		
	Palestra		4,50		3,000	13,50		
			4,00		3,000	12,00		
	bagno	2,00	3,00		0,800	4,80		
		2,00	1,50		0,800	2,40		
	Corridoio 2		5,50		3,000	16,50		
			12,25		3,000	36,75		
			14,00		3,000	42,00		
			8,00		3,000	24,00		
	Sala stampa							
		2,00	14,00		3,000	84,00		
		4,00	5,20		3,000	62,40		
	Ufficio	2,00	6,00		3,000	36,00		
		2,00	4,20		3,000	25,20		
		2,00	4,20		3,000	25,20		
	BIGLIETTERIE	2,00	6,00	3,000	2,000	72,00		
	CORRIDOIO 3	2,00	2,00		2,450	9,80		
		2,00	8,00		2,450	39,20		
		1,00	8,00		2,200	17,60		
	LOC PALESTRA	1,00	5,00	5,000	2,450	61,25		
	LOC ANTODOPING	2,00	5,00		2,450	24,50		
		2,00	5,00		2,450	24,50		
	LOC INFERMERIA	2,00	5,00		2,450	24,50		
	<b>A RIPORTARE</b>					1 235,02		6 601,49

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					1'235,02		6'601,49
	LOC INFERMERIA	2,00	5,00		2,450	24,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'259,52	6,44	8'111,31
6 P.002.010.14 0.c	Noleggio a caldo macchinari ed attrezzature per puntellature. Piattaforma semovente con braccio telescopico Noleggio a caldo macchinari ed attrezzature per puntellature. Piattaforma semovente con braccio telescopico: Nolo a caldo di piattaforma semovente telescopica altezza 28 metri					33,00		
	SOMMANO ora					33,00	62,50	2'062,50
7 NP 1	Fornitura e posa in opera di scossalina in lamiera preverniciata su tribuna coperta, comprensivi di n. 16 lamiere di rivestimento delle travi portanti dello sviluppo compreso tra 50 cm e 70 cm					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'500,00	3'500,00
8 NP 2	Fornitura e posa in opera di porte mellica realizzate in sagoma e di luce netta di 2.2					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'000,00	3'000,00
9 NP	REALIZZAZIONE VANO PORTA , SI COMPRENDE OPERE MURARIE , FORNITURA E POSINOPERA DI CONTROTELAIO E PORTA , INGRSSO CAMPO B 1					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'000,00	1'000,00
10 NP	FORNITURA E POSINOPERA PIATTO DOCCIA , CABBINA DOCCIA , GRUPPO MISCELATORE , WC , E QUANTO ALTRO OCCORE PER DARE OPERA FINITA , BAGNO PALESTRA					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
11	MANTO IMPERMEABILE PREFABBRICATO COSTITUITO DA MEMBRANA BITUMINOSA..... -25 °, SPESSORE MM 3		16,00	9,000		144,00		
	SOMMANO m2					144,00	12,09	1'740,96
12 NP	SPOSTAMENTO BANCALI DI SABBIA CON AUSILIO DI BOBCAT ,POSINOPERA DI GABBOTTO ARBITRO QUARTO UOMO, POSINOPERA DI GUAINA ANTISCIVOLO SU RAMP A PER DISABILI CURVA SUD ,PULIZIA POZZETTI ,SOSTITUZIONE VETRO ANTISFONDAMENTO SALA STAMPA .					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	700,00	700,00
13 NP	N 2 SCAVI PER POSIZIONAMETO PALI PER BANDIERE , COMPRESO DI TUBO DA 140 DM					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
	<b>A RIPORTARE</b>							29'716,26

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							29'716,26
14 NP	VERNICIATURA DI N 26 PALI DIETRO LE PORTE , COMPRESO DI SCARTAVETRATURA E NOLO CESTELLO					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'500,00	2'500,00
15	SMONTAGGIO CANALA ROTTA , FORNITURA E POSINPOERA DI QUELLA NUOVA PRESSO GABBIOTTO ENEL INGRESSO STADIO					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	150,00	150,00
16	REALIZZAZIONE VERNICIATURA TETTO TRIBUNA , MATERIALE €500 MANODOPERA N 4 PERSONE PER 2 GG , €220 AD OPERAIO , 1760 € NOLEGGIO PIATTAFORMA PER 2 GG					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'260,00	3'260,00
17	VERNICIATURA VARI PORTE SALA STAMPA (TRIBUNA )					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	150,00	150,00
18	VERNICIATURA PALI ALZA BANDIERE , COMPRESO DI NOLO CESTELLO E POSIZIONAMENTO					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	300,00	300,00
19	VERNICIATURA RINGHIERA TRIBUNA					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'200,00	1'200,00
20	sistemazione di tutti i bagni dello stadio					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	700,00	700,00
21	VERNICIATURA GABBIOTTO ENEL INGRESSO STADIO , COMPRESO DI VERNICIATURA DI N 3 PORTE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	600,00	600,00
22	CHIUSURA SOTTO I GABIOTTI ENEL VICINO PALI GRANDI					1,00		
	SOMMANO					1,00	500,00	500,00
23	CHIUSURA BUCHE INTORNO HAI PALI GRANDI , CON CEMENTO E SABBIA					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
	<b>A RIPORTARE</b>							39'276,26

COMMITTENTE:



La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio On-Line sul sito istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell'art.32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n.69.

Castel di Sangro, lì 04/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Davide D'ALOISIO

---

Per copia conforme all'originale

Castel di Sangro, lì 04/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Paolo DI GUGLIELMO

---